
 

  

 

 

   

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 21 грудня   2023 року              Баштанка                                                  № 368 

 

Про попередній розгляд проєкту 
рішення «Про  хід  виконання Програми 
розвитку фізичної культури і спорту   

Баштанської   міської ради на 2019-2023 

роки, затвердженої рішенням міської  
ради  від 23 червня 2020 року № 4 та 
затвердження Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської ради на 2024-2026 роки» 

 

 

Керуючись пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, розглянувши проєкт рішення «Про  хід  виконання 
Програми розвитку фізичної культури і спорту   Баштанської   міської ради на 
2019-2023 роки, затвердженої рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 року 
№ 4 та затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту   
Баштанської   міської ради на 2024-2026 роки», виконавчий комітет міської 
ради 

 

ВИРІШИВ: 

Схвалити проєкт рішення «Про  хід  виконання Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   міської ради на 2019-2023 роки, 

затвердженої рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 року № 4 та 
затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської ради на 2024-2026 роки» та винести даний проєкт на розгляд чергової 
сесії міської ради.  

 

Міський голова                                                         Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 



                                                         ПРОЄКТ 
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

             Баштанка №________   сесія  восьмого скликання 
 

 

 

Про  хід  виконання Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської ради на 2019-2023 роки, 
затвердженої рішенням міської  ради  від 
23 червня 2020 року № 4 та 
затвердження Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської ради на 2024-2026 роки 

 

       Відповідно до пункту 22  частини 1 статті 26, статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію начальника 
відділу відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради Баштанського району Миколаївської області Коптєва О.О.  про  
хід  виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської ради на 2019-2023 роки, затвердженої рішенням міської  ради  від 23 
червня 2020 року № 4 та затвердження Програми розвитку фізичної культури і 
спорту   Баштанської   міської ради на 2024-2026 роки, враховуючи висновки 
постійних комісій міської ради,  міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
1. Інформацію про  хід  виконання Програми розвитку фізичної культури 

і спорту   Баштанської   міської ради на 2019-2023 роки, затвердженої рішенням 
міської  ради  від 23 червня 2020 року № 4 та затвердження Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   міської ради на 2024-2026 роки», 
прийняти до відома (додаток1). 

 

2. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту Баштанської   
міської ради на 2024-2026 роки (додаток 2). 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 
 

Міський голова                                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ 



Додаток 1 

до рішення міської ради  
«____»_________2023 № 

                                                              

 

ІНФОРМАЦІЯ 

про  хід  виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту   
Баштанської   міської ради на 2019-2023 роки (за 2022 – 2023 роки) 

 

         Хід виконання вказаної програми заслуховувався   на сесії міської ради  у 
грудні 2021 року. 

Спортивна діяльність в Баштанській міській раді здійснюється згідно 
Програми розвитку фізичної культури і спорту на території Баштанської 
міської  ради на 2019-2023 роки за напрямками: 

1. Збільшення рівня охопленності жінок, чоловіків середнього та 
старшого віку, що не займаються професійно спортом, і не проживають у 
центральній садибі ТГ,  послугами фізичної культури  шляхом  розширення їх 
доступу до послуг фізичної культури та спорту. 

2. Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізичної 
підготовленості дітей дитячо-юнацької спортивної школи. 

3. Розвиток спорту в закладах загальної середньої освіти. 
4. Кадрове та інформаційне забезпечення  сфери фізичної активності 

та спорту громади. 
5. Матеріально-технічне забезпечення сфери фізичної культури та 

спорту  в громаді. 
 

Спортсмени Баштанської ДЮСШ взяли участь у наступних змаганнях. 
 

Чемпіонат Миколаївської області з греко-римської боротьби. Перші місця 
– наші 5 вихованців.   

Дитячий турнір з міні – футболу серед дітей 2010 – 2011 років, 
присвяченого Дню фізичної культури і спорту. Третє  місце – наші  вихованці.   

Чемпіонат Миколаївської області  з веслування на байдарках і каное, 
присвячений пам»яті Заслуженого тренера України Віктора Вікторовича 

Демидюка та відкриття меморіальної дошки на честь Заслуженого тренера 
України Віктора Вікторовича Демидюка, де взяли участь 7 команд ДЮСШ та 
СДЮСШОР Миколаївської області. П»ять наших спортсменів – призові місця. 

Відкрита першість з веслування на байдарках і каное, приурочена 32 
річниці Незалежності України та пам'яті І.О. Семиліта.  

Чемпіонат області з веслування на байдарках і каное “Золота осінь” 
(закриття сезону). 

Під патронатом Федерації греко – римської боротьби України в 
м.Южноукраїнську відбувся всеукраїнський турнір з греко-римської боротьби, 
де вибороли три призові місця  наші юні борці. 

У  м. Вінниця відбулося всеукраїнське змагання з греко-римської 
боротьби. На килим виходили близько 220 спортсменів. Вони представляли 19 
міст  України  –  із  Вінницької,  Харківської, Миколаївської,  Житомирської,  



Хмельницької,  Київської області і столиці. У  віковій групі  – 2010-2011р.н. та 
ваговій категорії 41кг. наш  вихованець Кінзерський Володимир виборов 1 
місце. 
 

Протягом 2023 року  спортсмени ЗЗСО взяли участь у наступних 
спортивних заходах. 

Онлайн флешмоб «Олімпійська зарядка» - «Щоб день твій був в порядку, 
почни його із зарядки!», 435 учнів. 

Велопроїзд «В здоровому тілі - здоровий дух!», 30 учнів.     

Участь у фізкультурно оздоровчому заході "Challenge Fest", 400 осіб 

Активна руханка - флешмоб "Рухайся більше - проживеш довше!", ох.  500 осіб. 
5 освітніх закладів стали учасниками онлайн-змагань «Вільні люди» 

Команда Добренського ліцею зайняла 1 місце  у змаганнях з тенісу 
обласного етапу Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу серед учнів 
та учениць «Шкільні ігри» у 2023-2024 навчальному році. 
 

На фінансування заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту 
на території  Баштанської міської  ради на 2019-2023 роки у 2022 році 
передбачено кошти у сумі 100 тис.грн. Через військові дії на території громади, 
гроші не було використано.  
 

На фінансування заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту 
на території  Баштанської міської  ради на 2019-2023 роки у 2023 році  
передбачено коши у сумі 120 тис. грн.  З низ  використано  100  тис. грн. на: 
- предмети та матеріали -  19260,30 тис.грн. (грамоти,  кубки  для  турнірів        з 
футболу,  греко – римської  боротьби,  веслування,  які проводилися   в         м. 
Баштанка);  
- спортивні заходи – 52564,34 тис.грн. (харчування дітей, добові тренерам, 
проживання, проїзд до місця проведення змагань – Миколаїв, Умань, Мукачево, 
Южне, Первомайськ, Київ, Южноукраїнськ, Вінниця, Новий Буг), участь у 
змаганнях з:  
- футболу – 41.0 тис. грн. 
- греко – римської боротьби – 16.8 тис.грн. 
- веслування на байдарках і каное – 12.4 тис.грн.  
- теніс – 1.5 тис.грн. 

  

       Протягом 2023 року за рахунок коштів місцевого бюджету для ДЮСШ на 
суму 110.0 тис.грн. було придбано: 
- тренажер для веслувальників   
- байдарку-одиночку 

- байдарку двійку,  
- 50 вітрівок для юних спортсменів 

 

- ноутбук і принтер  - 26.0  тис.грн. 
- конвектор – 17.0 тис.грн. 
- бензокоса – 15.0 тис.грн. 
- меморіальна дошка – 9.7 тис.грн. 



 

У результаті російської агресії влітку 2022 року в місті Баштанка було повністю 
зруйновано спортивний комплекс із спортзалом, тренажерною залою, музеєм 
спорту та іншими приміщеннями,  також численних пошкоджень зазнала  
веслувальна база «Елінг». Наразі можливість побудувати новий спортивний 
комплекс у громаді відсутня, тому осередком спорту для юнаків і дівчат 
громади є веслувальна база «Елінг».         

Завдяки фінансовій підтримці  БО «Благодійний фонд «Олімпійське коло» 
було придбано будівельні матеріали для заміни покрівлі, проведення внутрішніх 
робіт (заміна стелі, підлоги, ремонт стін, електромережі) - на суму близько 
200.0 тис.грн.  
Олегом Кухариком - чемпіоном світу, вихованцем Баштанської дитячої юнацької 
спортивної школи було подаровано Баштанській ДЮСШ – 8 весел для 
байдарок. 

За рахунок місцевого бюджету   було виділено  кошти:  
- для виконання робіт по заміни покрівлі - 56.2 тис.грн.,  
- благоустрій навколишньої території – 11.5  

- для виконання внутрішніх робіт – 22 тис.грн. 
Роботи продовжуються. 
 

 

Начальник відділу                                                          Олександр КОПТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА  
РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ  Баштанської міської ради  

на 2024-2026 РОКИ 

                      РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ  
Програма розвитку фізичної культури і спорту на території Баштанської 

міської  ради на 2024-2026 роки розроблена відповідно до Конституції України, 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про фізичну 
культуру і спорт», «Про освіту», державної цільової соціальної програми  
розвитку фізичної культури і спорту на період до 2024 року, відповідно до 
Постанови Кабінету Міністрів України  від   4 листопада 2020 року № 1089 
«Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури та спорту на період 
до 2028 року». 
     На сучасному етапі розвитку українського суспільства зберігається 
актуальність всебічного розвитку сфери фізичної культури і спорту серед 
населення, шляхом використання програмно-цільового методу та 
концентрації зусиль органів місцевого самоврядування, громадських 
організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, інших суб'єктів сфери 
фізичної культури і спорту із залученням коштів бюджетів усіх рівнів, 
інших джерел фінансування на виконання пріоритетних завдань. 
Програма базується на основних цілях та завданнях, визначених у Стратегії 
розвитку Баштанської міської ради. Методичною основою розроблення 
Програми є системний підхід, принципи стратегічного планування.  
 

Загальна спортивна інфраструктура  
     В структуру відділу освіти молоді та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради  входить 12 ЗЗСО, 1ДЮСШ.  
Внаслідок ракетної атаки російської федерації влітку  2022 року було влучання 
в  спортивну інфраструктуру Баштанської громади, в результаті чого повністю 
знищено спорткомплекс із спортзалом, тренажерною залою, музеєм спорту та 
іншими приміщеннями, пошкоджено трибуни, бігові доріжки Баштанської 
ДЮСШ. Також численних пошкоджень зазнала  веслувальна база «Елінг», 

тренажерна зала міського культурного центру.   
 

Основні проблеми у доступі до послуг з фізичної активності та 
культури 

-   Відсутня спортивна інфраструктура, спроможна  задовольнити потреби у 
руховій активності, відповідно до фізіологічних потреб, жителів громади, 
назалежно від статі, віку та стану здоров»я. 
- Внаслідок широкомасштабної збройної агресії росії проти України 
призупинено проведення в режимі офлайн уроків фізичної культури, 
фізкультурно-оздоровчих заходів, роботи гуртків та секцій. 

-  Відсутня належна мотивація  до занять спортом у населення громади. 
- Нерівномірно розвинена спортивна інфраструктура в громаді, що обмежує 
можливості жителів громади для занять спортом. 
- Кадровий дефіцит фахівців із фізкультури та спорту (частина вчителів і 
тренерів знаходяться в лавах ЗСУ) 



Зацікавлені сторони:  

- мешканці громади  - діти, молодь, жінки та чоловіки середнього та 
старшого віку, що не займаються професійно спортом, які є цільовими 
групами Програми; 
- відділ освіти, молоді та спорту, відділ розвитку культури та туризму, 
Баштанська ДЮСШ, ЗЗСО, ЗДО; 
-  Явкинський культурний центр; 
-  сільські культурні центри 

-  профільні спеціалісти, спеціалістки, тренери,  тренерки.  
-  інвестори, агенти що залучені до надання послуг в галузі фізичної 
активності та спорту 

- громадські організації: Спортивні клуби: «Сіріус», «Самбо Баштанка», 
«ММА», Клуб плавання ім. Бойченка.  

 

Дослідження та аналіз  
        Малорухливий спосіб життя протягом тривалого періоду часу 
позиціонується як серйозна проблема для підтримки фізичної форми дітей, 
молоді та дорослих. Вже кілька років поспіль пандемія змушує всіх 

пристосовуватися до повсякденності. Під час війни люди щоденно проживають 
страх, біль та злість, що послаблюють не тільки психічне, а й фізичне здоров’я. 
Організм потребує додаткової підтримки і відновлення. Тому, нині 
ефективність фізичного виховання як чинника активізації фізичної діяльності й 
психологічної нормалізації є вкрай актуальним питанням задля 
здоров’язбереження жителів громади, назалежно від статі, віку та стану 
здоров»я. 
      Україна займає 150 місце серед 223 країн світу та 122 місце серед членів 
ООН за показником середньої тривалості життя.  Природний приріст населення 
в громаді, області і в цілому по Україні має від’ємне значення. Ускладнює 
ситуацію смертність в умовах війни. Захворюваність населення області 
залишається на високому рівні. Можна відмітити збільшення поширеності 
захворювань серцево- судинної системи та онкологічних захворювань, які 
відіграють провідну роль у формуванні показників смертності та інвалідності. 
        Відсоток осіб, охоплених спортивними послугами потребує збільшення від 
існуючих 10 % до 35 можливих.  
        Перспектива вбачається в відновлення пошкоджених  та ефективного 
використання діючих об’єктів спортивної інфраструктури,  що дасть 
можливість збільшити число залучених осіб різних вікових категорій, 
незалежно від статі, стану здоров’я і місця проживання. 

 

                     РОЗДІЛ 2. МЕТА І ОСНОВНІ  ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

     Метою Програми є створення умов для забезпечення оптимальної 
рухової активності, з метою  зміцнення здоров’я, та покращення якості 
життя  різних груп населення: жінок та чоловіків всіх населених пунктів 
Баштанської громади з урахуванням їх інтересів, здібностей та 
індивідуальних особливостей, незалежно від віку, статі, статусу та місця 
проживання. 



Пріоритетними завдання Програми є: 

1.  Збільшення рівня охопленності послугами фізичної культури дітей, 
молоді, жінок, чоловіків середнього та старшого віку, що не займаються 
професійно спортом,   шляхом  розширення їх доступу до послуг фізичної 
культури та спорту. 
2. Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізичної 
підготовленості дітей дитячо-юнацькою спортивною школою шляхом 
створення належних умов для участі спортсменів та спортсменок у 
змаганнях різних рівнів, підвищення фахової майстерності тренерів та 
тренерок.   
3.  Розвиток фізичної культури в закладах загальної середньої освіти 
шляхом створення умов для фізичного виховання і спорту як для юнаків, 
так і для дівчат в навчальних закладах Баштанської міської ради.  
4. Покращення та ефективне використання існуючого кадрового, 
інформаційного, нормативно-правового забезпечення сфери фізичної 
культури і спорту для подолання гендерного розриву у наданні послуг у галузі 
фізичної культури  як міським, так і сільським жителям всіх вікових груп, 
незалежно від статі та стану здоров»я. 
5.  Матеріально-технічне забезпечення сфери  фізичної культури та спорту в 
громаді шляхом відновлення та ефективного використання діючих об’єктів 
спортивної інфраструктури, спортивного інвентаря та обладнання,  проведення 

модернізації, поточних та капітальних ремонтів наявних спортивних 
споруд, будівництво нових на території громади.  
 

        РОЗДІЛ 3. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання Програми дасть можливість:  
- створити комфортні умови для занять фізичною культурою та спортом 
мешканцями громади всіх соціальних груп незалежно від статі, віку, та 
місця проживання.; 
- сформувати  в громаді розвинену інфраструктуру для занять фізичною 
активністю та спортом мешканцями громади всіх соціальних груп, 
незалежно від статі, віку, стану здоров»я та місця проживання;  
- покращити ресурсний та матеріально-технічний стан галузі;    
- сприяти формуванню у населення громади мотивації до занять спортом;  
- збільшити кількість послуг фізичної культури та спорту для жителів 
громади всіх соціальних груп, незалежно від статі, віку, стану здоров»я  та 
місця проживання; 
- зменшити гендерний розрив у галузі послуг з фізичною культури та 
спорту;   
- підвищити рівень задоволеності населення громади від отримання  послуг 
фізичної культури та спорту;  
- сприяти появі нових спортивних  споруд в міській та сільській місцевості, де 
жінки (в першу чергу) середнього та старшого віку, мали б можливість 
зайнятися фізичною активність та спортом; 
Основними результативними показниками, які будуть досягнуті у ході 
виконання Програми, є наступні індикатори. 
  



Кількість населення охопленого секціями у т.ч.:  
- жінок/дівчат,  
- чоловіків/ юнаків, 
- за населеними пунктами 

 Кількість жінок, які охоплені  заходами спортивного спрямування, з них:  
- за віковими групами  
- за населеними пунктами 

Кількість чоловіків, які охоплені  заходами спортивного спрямування, з 
них:  
- за віковими групами  
- за населеними пунктами 

Кількість учасників заходів обласного рівня у сфері фізичної культури,  з 
них.: 
- жінок/дівчат, 
-чоловіків/хлопців 

Кількість учасників заходів  всеукраїнського рівня у сфері фізичної 
культури, з них: 
- жінок/дівчат, 
- чоловіків/хлопців 

Кількість учасників заходів міжнародного рівня сфері фізичної культури, з 
них: 
- жінок/дівчат, 
-чоловіків/хлопців 

Кількість працюючих секцій  
-для жінок, за населеними пунктами громади 

-для чоловіків за населеними пунктами громади 

-для жінок за видами спорту та рухової активності 
-для чоловіків за видами спорту та рухової активності 
Кількість відкритих секцій  
-для жінок, за населеними пунктами громади 

-для чоловіків за населеними пунктами громади 

-для жінок за видами спорту та рухової активності 
-для чоловіків за видами спорту та рухової активності 
Кількість учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл з них: 
-дівчат 

-юнаків 

Кількість діючих  об»єктів у сфері фізичної культури 

 - за населеними пунктами 

Кількість новостворених  об»єктів у сфері фізичної культури 

 - за населеними пунктами 

Кількість інформаційно-просвітницьких заходів щодо подолання  
гендерних стереотипів у сфері фізичної культури 

Кількість публікацій щодо подолання  гендерних стереотипів у сфері 
фізичної культур 

 

                          РОЗДІЛ 4. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ  



     Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься за 
рахунок коштів бюджету Баштанської міської ради та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України за принципом дотримання   
справедливого та неупередженого розподілу бюджетних коштів  при 
плануванні та виконанні бюджетної програми, під час надання державних 
послуг. 
     Головний розпорядник  та інші учасники  бюджетного процесу здійснюють в 
межах своїх повноважень моніторинг гендерно чутливої  бюджетної програми з 
точки зору зменшення гендерних розривів, усунення гендерної дискримінації, 
забезпечення потреб, задоволення інтересів жінок  і чоловіків та/або їх груп у 
процесі реалізації бюджетної програми. 

    Щорічно під час формування бюджету міської ради, при внесенні змін до 
затвердженого бюджету, виходячи із фінансових можливостей, планується 
передбачати цільові кошти на забезпечення виконання заходів Програми.  
Для реалізації заходів Програми передбачається також залучення 
благодійних коштів і гуманітарної допомоги та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством. 

РОЗДІЛ 5. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА 
ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

     Управління виконання Програми покладається на Баштанську міську  

раду та Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради, який несе відповідальність за виконання і кінцеві результати 
Програми, раціональне використання фінансових ресурсів, визначає форми і 
методи управління виконання. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 


